2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов четвёртого созыва

Пятьдесят четвёртая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «27» июня 2013 г.
	г. Котлас
	№ 364-н

	Об утверждении отчёта о результатах приватизации имущества муниципального образования «Котлас» за 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утверждённым решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.10.2007 № 508, решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.02.2011 № 182-369-р «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Утвердить отчёт о результатах приватизации имущества муниципального образования «Котлас» за 2012 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	С.Н.Мелентьев

	Приложение

к решению Собрания депутатов МО «Котлас»

«Об утверждении отчёта о результатах приватизации имущества муниципального образования «Котлас» за 2012 год»

ОТЧЁТ

о результатах приватизации имущества муниципального образования «Котлас» за 2012 год
Прогнозный план (Программа) приватизации муниципальной собственности МО «Котлас» на 2012 год утверждён решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 01.12.2011 № 244-510-р с изменениями, внесёнными решениями от 29.03.2012 № 271-564-р, 17.05.2012 № 285-591-р, 28.06.2012 № 297-612-р.

	№ п/п
	Объект приватизации
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ приватизации
	Цена продажи, руб.
	Покупатель
	Примечания

	1. ПЕРЕЧЕНЬ  муниципальных предприятий

	1
	Муниципальное предприятие муниципального образования «Котлас» «Котласский рынок»
	IV квартал

2012 года

	Процедура приватизации была начата, но не закончена в связи с незавершенностью судебного процесса в отношении земельного участка, расположенного под зданием Котласского рынка.

	2. ПЕРЕЧЕНЬ муниципального имущества

	1
	Здание хранилища, г. Котлас,

ул. Новая Ветка, д. 3 корп. 20
Общая площадь 447,7 кв.м.
	IV квартал

2012 года

	Процедура приватизации не проведена в связи с отсутствием регистрации права собственности МО «Котлас» на указанный объект.

	2
	Нежилое встроенное помещение,

г. Котлас, ул. Маяковского, д. 27 Общая площадь 28,9 кв.м.
	III квартал

2012 года
	Аукцион, состоявшийся 13.07.2012
	1920000,00
	ООО «Драгуль»

	3
	Нежилое встроенное помещение,

г. Котлас, пр. Мира, д. 25
Общая площадь 92,6 кв.м.
	III квартал

2012 года
	Аукцион, состоявшийся 06.06.2012
	4960000,00
	Казаринова Е.В.

	4
	Нежилое встроенное помещение,

г. Котлас, ул. Кирова, д. 73
Общая площадь 72,3 кв.м.
	III квартал

2012 года
	Аукцион, состоявшийся 13.07.2012
	1938000,00
	Лопатина Г.П.

	5
	Нежилое встроенное помещение,

г. Котлас, ул. Кронштадтская, д. 1 Общая площадь 117,4 кв.м.
	III квартал

2012 года

	Аукцион по продаже помещения, назначенный на 07.09.2012 года, был признан несостоявшемся ввиду отсутствия заявок на участие в нем.

Торги посредством публичного предложения по продаже помещения, назначенные на 07.12.2012г., были признаны несостоявшимися ввиду отсутствия заявок на участие.

Продажа без объявления цены была назначена на 22.03.2013 года, с связи с чем объект приватизации был перенесен в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального  имущества на 2013-2015 годы.

	6
	Автомобиль Nissan X-Trail 2.0 Columbia.
	IV квартал

2012 года
	Торги посредством публичного предложения, состоявшиеся 07.12.2012г.
	320650,00
	Коршунова И.В.
	Аукцион, назначенный на 07.09.2012г. по продаже автомобиля был признан несостоявшемся ввиду отсутствия заявок на участие в нем.

	7
	Нежилое здание и земельный участок

г. Котлас, ул. Тимирязева, д. 22 Общая площадь здания 104,7 кв.м., земельного участка – 1556,0 кв.м.
	IV квартал

2012 года

	Аукцион по продаже здания с земельным участком, назначенный на 10.12.2012 года, был признан несостоявшемся ввиду отсутствия заявок на участие в нем.

Торги посредством публичного предложения указанного имущества были назначены на 21.03.2013 года, с связи с чем объект приватизации был перенесен в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального  имущества на 2013-2015 годы

	8
	Нежилое здание и земельный участок

г. Котлас, ул. 7-го Съезда Советов,

д. 43
Общая площадь здания 176,4 кв.м., земельного участка – 1495,0 кв.м.
	IV квартал

2012 года

	Аукцион по продаже здания с земельным участком, назначенный на 10.12.2012 года, был признан несостоявшемся ввиду отсутствия заявок на участие в нем.

Торги посредством публичного предложения указанного имущества были назначены на 21.03.2013 года, с связи с чем объект приватизации был перенесен в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального  имущества на 2013-2015 годы.

	ИТОГО:
	9138650,00